Colomanni F. Stephan. II. Ungarie rex liberis suis, Bela II. patruel suum regnum concepsit. Quo regnante Boricibus

C. Colomanni F. notus, procerum quorundam studii accusatus, regnum occupare nitebatur. Contra quem Bela ducto exercitu, ut proditoris comprehendenter, convocata concione fuisse, eos percutitus est, & Borichum legatum. Colomanni filium, an adulterio natum, pro explorato haberent? Qui de regno bene sentiebant, respondere: Dia se hor compertum habuisse, Borichum adulterinum esse filium. At reliqui miserrime ac dicere, Borichum a legitimo matrimonio natum, Rutenam Colomannum conjugem prater facta & equum adulterii specie fuisse repudiabant. Qui cum tantum fortes se prodiissent, statim supplicio iuri affecti. Lampertum Comitem, a regis pedibus avulsum, frater proditoris impatis, subfelliiorum fragmine diffraicto capite interfecit. Nicolai eius filium ante regem obturcati jussit. Borichus amissus exercitu cum paucis vix clapsis, vitiorum & regnum Bela reliquit. *Bonif. lib. 6. Decad. 2.*

Byzantini motte Mahumeti II. Imp. tumultuatu, ac in parties contrarias itum: ali Bajazethem vel Pizaiem stirps maximum, parte nondum Imperatore, ali Zizimum jura dante natum, ad imperium vocabant. Pater procul trans C. Taurum decesserat, & uteque filiorum aberat. Interē Pazaitani adverteris pulsi, Pazaitis filium in regia sede locante, vice patris tantisper facturum: qui re alata continuo advolavit. Imp. salutatus, fratrem ad Prusiam Bithynia cruento prelio viuum infecitus procul ejecit: pulvis, in Syria, anque inde per Arabia deserta in Egyptum se contulit, sicut Sultan implorans. Non bello, sed legatione agebat Egyptum: sed qui circumcolore satrapias Turcarum reges, à Mahumete magna parte regnum spoliari, hoc fratrem bello, lati Zizimum ad vocant, & à ingentia auxilia politici: & spes injecta, aliquos fratis fatigas ad eum defecutos. Ubi vero in Syriam redit, ac Amanum montem superavit, ac multa spes minoria à focis regibus auxiliis convenierat, nec fratrem in eāquum certamen defendere videat, nec ad eum aliquam transitionem fieri, sed loca circa occupari, ut ne fugae quidem locus pateret: antequam omni parte circumventus intercluderetur, in matritina Cicilia descendit, fideique publica à Rhodis accepta, ad illos transmisit. Solvens, antequam alium teneret, lagitam epistola alligata in proximum latus misit ad fratrem, le ejus coactu, non contempti gentilis religionis, ad unicum, quam sibi reliquias fecerit, opem Christianum transire. Rhodi honorificissime excepunt in Franciam transevere. Pazaitas ad Francium regem mittit oratores cum libello indice sanctarum reliquiarum, que Byzantii etiamnum erant, nihil ex eis regi Francorum non gratificatus, modo fratrem collens, aliqui contra eum non juvaret. *Æmil. lib. 10.*